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powiatu świętochłowicKiego
Świętochłowice, dnia 11. kwietnia 1936 r.

W ychodzi co  sobutę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefoni C horzów  40911.

T r e

1. O bw ieszczenie Ministra Skarbu z dnia 25 marca 1930 r. o war­
tości jednego grama czystpgo złota.

2. Rozporządzenie Ministra Spraw W ew nętrznych z dnir 21 marca 
1936 r. o  zmianie granic obw od ów  okręgów  urzędow ych w p o­
w iecie świętochłow ickim , w ojew ództw ie Śląskiem

3. Rozporządzenie M inistrów Spraw W ewnętrznych i Sprawie­
dliwości z dnia 26 marca 1936 r. o  wprowadzeniu przyśpie-

DZIAŁ U R Z Ę D O W Y

1 .

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 25 marca 1936r. o wartości jednego grama 
czystego złota.

(Mon. Pol. Nr. 76. poz. 151.)

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o  wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 193^ r. w 
sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota 
(Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) — ustalam na 
miesiąc kwiecień 1936 r. wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu
(—) E. Kwiatkowski.

ś ć :

szon.egc postępowania karno-adm inistracyjnego w sprawach 
o niektóre wykroczenia, 

t. Zwalczanie pryszczycy .
5, Pobć specjalne] opłaty d .ogow ej na rok budżetow y 1936/37 
6t P oK i. podatku od p laców  budowlanych gm iny Łagiewniki.
7. P obór podatku budynkow ego gm iny Św iętochłow ice.
8. Pobór dodatku kc. tunalnego do państw ow ego podatku grun­

tow ego w  gminie Brzezin; Ś1

2.

Rozporzątfcenh
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 21 marca 1936 r
o zmianie granic obw odów  okręgów urzędowych 

w powiecie świętochłowickim , województwie 
Śląskiem.

(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz.’ 189.)

Na podstawie § 49 pruskiej ordynacji powia­
towej z dnia 13 grudnia 1872 r. (Zb. u. pr. z r- 
1881, str. 179) zarządzam co  następuje:

§ 1. ;
Znosi się okręg urzędowy Kamień z sie­

dzibą w Brzezinach Śląskich w powiecie św ięto­
chłowickim, województwie Śląskiem.

§ 2.

W m iejsce zniesionego w § 1 okręgu urzę­
dowego ustala się samoistne obw ody okręgów 
urzę lowych dl. gmin Brzeziny Śląskie, Brzuzo- 
wice-Kamień i Dąijrówka Wielka.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żucie 

z dniem 1 kwietnia 1936 r.
Minister Spraw Wewnętrznych

(—) Wł. Raczkiewicz.
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3.
•/Jg

Rozporządzenie
Ministrów Spraw Wewnętrznych 

i Sprawiedliwości
z dnia 26 marca 1936 r.

o wprowadzeniu przyspieszonego postępowania 
karno-administracyjnego w sprawach o niektóre 

wykroczenia.

(Dz. U R. P. N-. 23, poz. 192).

Na pudstawie art. 52 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o  postępowaniu karno-administracyjnem (Dz. U. 
R, P. Nr. 38, poz. 365) zr rządza się co  następuje:

§ 1

Wprowadza się na całym obszarze Państwa 
przyśpieszone postępowanie karno-administracyj­
ne w sprawach o wykroczenia, określone w art. 
28 i 40 prawa o wykroczeniach (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 60, poz. 572) oraz w art -*8 i 49
0 broni, amunicji i i materjałach , wybuchowych 
(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 94, poz. 807.)

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1L36 r. i obowiązuje do dnia
1 stycznia 1937 r.

Minister Spraw Wewnętrznych
(—) Wł. Riczkiewicz.

Minister Sprawiedliwości
{—) Czesław Michałowski.

4.

Zarządzenie.
W związku z pojawieniem się zarazy pry­

szczycy na pograniczu polsko-niemieckiem w miej­
scow ości Uszyce (Uschiitz), powiat O lesno (R o­
senberg) oraz celem ochrony przed zawleczeniem 
tej zarazy do kraju, zarządzam na zasadzie § 137 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9. I. 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz re­
skryptów Ministerstwa Rolnictw< i Reform R ol­
nych z dnia 17.11. 1936 r. i Urzędu W ojewódzkie­
go Śląskiego z ania 27. II. 193fi r. co  następuje:

Wszystkie zwierzęta racicowe (bydło rogate, 
świnie, ow ce i kozy) znajdujące się w obrębie 
gmin: Brzeziny Sh> Brzozowice-Kamień, Dąbrów­
ka W., Chropaczów, Godula, L.piny, Łagiewniki, 
Nowy Bytom, Orzegów, Piekary SI., Ruda, Święto­
ch łow ice (tylko kolonja Szarlociniec) podlegają 
aż do dalszego zarządzenia perjodycznemu bada­
niu w odstępach conajmniej 7-dniowych przez

specjalnie w tym celu delegowanych lekarzy w e­
terynaryjnych, którzy czynności te przeprowadzać 
będą w poszczególnych obejściach względnie na 
pastwiskach.

W łaściciele zwierząt racicowych winni po- 
zatem o każdej zmianie w stanie tych zwierząt 
(nowouabycie, pozbycie) zgłaszać Naczelnikowi 
Okręgu Urzędowego

Starosta
(—) Szaliński.

5.

Uchwała.
Komisaryczny W ydział Powiatowy ‘ ustala, 

że zachodzi potrzeba pokrycia wydatków na bu­
dowę i utrzymanie dróg w powiecie św iętochło- 
wickim w kwocie 477.500,— zł i, że wydatki na 
nowyższy cel nie znajdują pokrycia w dochodach 
budżetu powiatowego związku komunalnego na 
rok 1936/37, -  -

Komisaryczny Wydział Powiatowy uchwala 
na podstawie statutu o poborze specjalnych op łat 
drogowych z dnia 12 stycznia 1934 r. pobierać na 
rok budżetowy 1936/37 od wymierzonego państwo­
wego podatku gruntowego przem ysłowego (od  
obrotu, świadectwa przem ysłowego i kart reje­
stracyjnych) i komunalnego podatku od buaynków 
za rok 1935, specjalną opłatę na utrzymanie i bu­
dowę ' dróg publicznych w powiecie św iętochło- 
wickim w następującej w ysokości:

1) 1 0 | na obszarze gminy Piekary §1.
- 2) 10% „ „  „ • Brzozowice-Kamień

3) 5% n „  „ .Wielka Dąbrówka
‘ 4) 10% „ „ „ Łagiewniki

5) 1 0 % „ „ „ Świętochłow ice
6 ) . 1 0 % „ - „ „ Wielkie Hajduki
7) 1 0 % „ „ „ Chropaczów
8 ) 10% „ „ Lipiny
9) 10% „ „  „ 'G odula

10) ‘ 1 0 % „ „ „ Orzegów
11) ■ 10% „ „  „ Nowy Byron
12) 10% „ „ „ jj Ruda
.13) 1 0 % „ „ „ , B"zeziny śl.

Równocześnie uchwala j się nie pobierać o - 
płat ■ drogowych, których 1 w ysokość według wy­
miaru nie przekracza 2 ,— zł. (dwóch zł.)

Św iętochłow ice, dnia 19 lutego 1936 r, 
Komisaryczny Wydział Powiatowy

, (—) Szalińsk.
(— ) Sobel, ( —) Brzoska, (— ) Tkocz, (—) Sieja.
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Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Samorządowy

L. dz. Sm. 13/6/2.

Uchwała
Śląskiej Rady Wojewódzkiej

z dnia 19 marca 1936 r.

Śląska Rada W ojewódzka na zasadzie art. 
19 pkt. 2 ustawy z dnia 9 stycznia 1933 r. o bu­
dowie i utrzymaniu dróg publicznych w W oje­
wództwie Śląskiem (Dz. U. §1. Nr. 3, poz. 3) 
łącznie z art. 32 ustawy o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych w Województwie 
Śląskiem w brzmieniu ogłoszonem  rozporządze­
niem W ojewody Śląskiego z dnia 8  lipca 1926 r. 
(Dz. U. ŚL Nr. 17, poz. 30) zatwierdza uchwałę 
Komisarycznego Wydziału Powiatowego w Świę­
tochłow icach z dnia 19 lutego 1936 r. w sprawie 
poboru specjalnej opłaty drogawej na rok bud­
żetowy 1936/37 na utrzymanie i budowę dróg pu­
blicznych w powiecie świętochłowickim, a to w 
następującej kolejności: 1 0 % na obszarze gminy 
Piekary Śl., Brzozowice-Kamień, Łagiewniki, Świę­
tochłow ice, Wielkie Hajduki, Chropaczów, Lipiny, 
Godula, Orzegów. Nowy Bytom, Ruda, Brzeziny Śl. 
i 5/d na obszarze gminy Wielka Dąbrówka.

Katowice, dnia 3 kwietnia 1936 r.

Za W o jew odą :
(— ) Dr. Schoenow itz

Kierownik Oddziału.

Wydział Powiatowy 

L. dz. B. F. 247/7.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Podział ogólnej sumy opłat pomiędzy poszcze­
gólnych płatników przeprowadzono w ten sposób, 
że iloraz, otrzymany z podzielenia tejże ogólnej 
sumy przez sumę wymierzonych w poprzednim 
roku państwowych podatków od gruntu, przemy­
słu i budynków, mnoży się przez sumy, przypa­
dające na poszczególnych płatników podatków.

W roku 1935 wymiar następujących podat­
ków w ynosi:

a) podatek gruntowy 13.527,40 zł
b) podatek przemysłowy 3.229.208,— zł
c) podatek budynkowy 899.818,69 zł

razem : 4.142.553,09 zł

Podstawowa stawka opłat drogowych w pro-
, , . 477.500,— zł

centach zatem w ynos,, 4 ^ .5 5 3  0 ;, 4
Świętochłowice, dnia 9 kwietnia 1936 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

w z.
(—) Mg1"1 Pietrański

W icestarosta.

6.

. Obwieszczenie.
Na podstawie uchwały Rady gminne) z dnia 

15. 11. 1936 r., zatwierdzonej przez Wydział P o ­
wiatowy w Świętochłow icach w dniu 17. 111. 1936 r. 
L. dz. Sm. 289 pobierać się będzie na rok 1936/37 
samoistny podatek od placów budowlanych w wy­
sokości m  od pospolitej wartości placów budow ­
lanych, podlegających opodatkowaniu.

Łagiewniki, dnia 1-go kwietnia 1936 r.
Naczelnik gminy

(— ) Rybarz.

7.

Obwieszczenie.
Ustalenie stawki do poboru podatku budynkowego 

na rok rachunkowy 1936/37.

Rada gminna i na swem posiedzeniu w dniu 
26. III. 36. uchwaliła pobór podatku budynkowe­
go na rok rachunkowy 1936/37 według stawki 6 %, 
od wartości pospolitej budynków.

Świętochłowice, dnia 30. III. 1936 r.
Naczelnik gminy

(—) W. Polak

. 8 .

. Obwieszczenie.
Na m ocy uchwały Rady gminnej z ania 9. 

marca 1936 r. przyjętej do wiadom ości przez 
Wydział Powiatowy dnia 26. III. 1936 r. L. dz. Sm. 
388 pobierać będzie tut. ; gmina na rok 1936|37 
dodatek komunalny do państwowego podatku 
gruntowego w wysok. 1 0 0 % od zasadniczego pań­
stwowego podatku gruntowego.

Brzeziny ŚL, dnia 4. kwietnia 1936 r.
Naczelnik gminy

. (—) Gąsior.
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Druk: E. Leksan
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr.411-10


